

Beiblatt zu den Informationspflichten vor Abschluss des Versicherungsvertrages

Name des Interessenten/Kunden: _____

Gewünschte Zusendung der Verbraucherinformationen per E-Mail:

Empfangsbekanntnis des Kunden:

Hiermit bestätige ich, dass ich zur Beantragung des Versicherungsschutzes gemäß dem mir unterbreiteten Versicherungsvorschlag mit der Nummer _____ die folgenden angekreuzten Unterlagen/Informationen (Versicherungsbedingungen, sonstige Vertragsunterlagen, etc.) - jeweils mit Informationen zum Datenschutz bei der Barmenia Allgemeine Versicherungs-AG - zum/zur

<input type="checkbox"/> Kinder-Invaliditäts-Sorglos-Schutz (KISS):
Produktinformationsblatt Kinder-Invaliditätsversicherung
Allgemeine Kundeninformation
Bedingungen zur Barmenia-Invaliditätsversicherung für Kinder (KISS) - Stand 01.06.2020

<input type="checkbox"/> Unfallversicherung:		
<input type="checkbox"/> Premium-Schutz	<input type="checkbox"/> Top-Schutz	<input type="checkbox"/> Basis-Schutz
Produktinformationsblatt Unfallversicherung		
Allgemeine Kundeninformation		
<input type="checkbox"/> Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen - Premium-Schutz - Stand 01.06.2020	<input type="checkbox"/> Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen - Top-Schutz - Stand 01.06.2020	<input type="checkbox"/> Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen - Basis-Schutz - Stand 01.06.2020

<input type="checkbox"/> Erweiterte Invaliditätsversicherung (Opti5Rente):		
<input type="checkbox"/> Opti5Rente Premium-Schutz	<input type="checkbox"/> Opti5Rente Top-Schutz	<input type="checkbox"/> Opti5Rente
Produktinformationsblatt Opti5Renten		
Allgemeine Kundeninformation		
<input type="checkbox"/> Bedingungen zur Barmenia-Invaliditätsversicherung für Erwachsene Premium-Schutz (Opti5Rente Premium-Schutz) - Stand 01.06.2020	<input type="checkbox"/> Bedingungen zur Barmenia-Invaliditätsversicherung für Erwachsene Top-Schutz (Opti5Rente Top-Schutz) - Stand 01.06.2020	<input type="checkbox"/> Bedingungen zur Barmenia-Invaliditätsversicherung für Erwachsene (Opti5Rente) - Stand 01.06.2020

<input type="checkbox"/> Unfallrente plus Soforthilfe:	
Produktinformationsblatt Unfallrente plus Soforthilfe	
Allgemeine Kundeninformation	
<input type="checkbox"/> Bedingungen für die Barmenia-Unfallversicherung mit Hilfeleistungen - Top-Schutz - Stand 01.06.2020	<input type="checkbox"/> Bedingungen für die Barmenia-Unfallversicherung mit Hilfeleistungen - Basis-Schutz - Stand 01.06.2020

<input type="checkbox"/> UnfallhilfeSofort:
Produktinformationsblatt UnfallhilfeSofort
Allgemeine Kundeninformation
Allgemeine Versicherungsbedingungen für Barmenia-Hilfeleistungen nach einem Unfall (AVB Hilfeleistungen) - Stand 01.06.2020

per E-Mail an die von mir angegebene E-Mail-Adresse _____ erhalten habe.

➡ _____
Datum

Unterschrift Interessent/Kunde

Gewünschte Zusendung der Verbraucherinformationen in Papierform auf dem Postweg

Bestätigung des Vermittlers zur Einsichtnahmemöglichkeit in Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB):

Ich habe den Kunden auf die zu den ihm angebotenen und in vorstehendem Kasten angekreuzten Produkten aufgeführten Allgemeinen Geschäftsbedingungen und sonstigen Verbraucherinformationen hingewiesen und ihm ausdrücklich die Möglichkeit der Kenntnisnahme durch Aufspielen und Durchlesen der einzelnen Bedingungen etc. am Laptop angeboten.

- Der Kunde hat von der Möglichkeit der Kenntnisnahme Gebrauch gemacht.
- Der Kunde hat auf die ihm angebotene Kenntnisnahme verzichtet.

➡ _____
Datum

Unterschrift Vermittler